Istituto d’lstruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo

Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web: e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.:
www.istitutoflora.edu.it pnis00800v@istruzione.it pnis00800v@pec.istruzione.it 80009070931

Programma svolto

Anno scolastico: 2021/2022

Istituto (professionale/tecnico) Indirizzo: articolazione:
PROFESSIONALE SERVIZI ENOGASTRONOMICI

classe: 2BK

Disciplina: EDUCAZIONE CIVICA

2bk educazione 24/05/2022 1~ PARISILEANDRA Lezione : Cellule sessuali: meiosi

civica Q)

2bk educazione 17/05/2022 1~ PARISILEANDRA Lezione : Cellule somatiche e sessuali,
civica (1) ciclo cellulare

2bk educazione 16/05/2022 1~ PARISI LEANDRA Lezione : Verifica: argomento MST
civica (1)

2bk educazione 09/05/2022 1~ PARISILEANDRA Lezione : Malattie sessualmente
civica (1) trasmissibili




2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

06/05/2022

05/05/2022

02/05/2022

29/04/2022

20/04/2022

20/04/2022

13/04/2022

31/03/2022

28/03/2022

25/03/2022

24/03/2022

21/03/2022

18/03/2022

18/03/2022

17/03/2022

20/12/2021

13/12/2021

04/12/2021

5A
1)
8N
1)
1"
@
1"
)
4N
1)
5N
1)
4N
2)
gn
(1)
5N
1)
5N
1)
8N
(1)
5A
(1)
1n
1)
5N
1)
an
1)
2N
1)
N
)
5A
)

COLIN STEFANIA

COLIN STEFANIA

PARISI LEANDRA

PORRACIN
FIORENZO

COCCOLO
FEDERICA

COCCOLO
FEDERICA

coccoLo
FEDERICA

COLIN STEFANIA

PORRACIN
FIORENZO

COLIN STEFANIA

COLIN STEFANIA

PORRACIN
FIORENZO

PORRACIN
FIORENZO

COLIN STEFANIA

COLIN STEFANIA

coccoLo
FEDERICA

COCCOLO
FEDERICA

COCCOLO
FEDERICA

Lezione : esposizioni lavori di gruppo

Lezione : esposizione lavori di ed. civica

Lezione : Inizio secondo modulo ed.
civica: videotest apparato della
riproduzione

Lezione : Presentazione lavori
educazione civica.

Lezione : inclusione: che cos'é?

Discussione in classe a partire dal film
visto.

Compito in classe : Lettura con
valutazione dei riassunti e commenti svolti
a casa

Lezione : Visione del film "Stelle sulla
terra"

Attivita di laboratorio : ricerca ed. civica
(editor di testo)

Lezione : Diritto del lavoro: minori e
donne

Lezione : visione del film "Disconnect"

Lezione : visione film "Disconnect"

Lezione : Diritto del lavoro: sindacati e
sciopero.

Lezione : Diritto del lavoro. La previdenza
sociale

Lezione : visione del film "Disconnecct"”
Lezione : visione del film "disconnect"
Lezione : Esposizione power point
sull'inclusione

Lezione : L'inclusione

Lezione : L'inclusione e la Costituzione



2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

2bk

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica

30/11/2021

29/11/2021

23/11/2021

18/11/2021

15/11/2021

15/11/2021

08/11/2021

25/10/2021

18/10/2021

14/10/2021

12/10/2021

11/10/2021

07/10/2021

Pordenone, 11 giugno 2022

4N
1)
5A
1)
4N
)
2N
)
1n
1)
5N
1)
1"
(1)
1"
(1)
1n
1)
N
1)
4N
(1)
1N
(1)
N
1)

PURKARDHOFER
ELENA

PORRACIN
FIORENZO

PURKARDHOFER
ELENA
PARO ALICE
PARISI LEANDRA
PORRACIN
FIORENZO
PARISI LEANDRA

PARISI LEANDRA

VISINTIN ANITA

PARO ALICE
PURKARDHOFER

ELENA
VISINTIN ANITA

PARO ALICE

Verifica scritta : verifica su stili di vita

Lezione : UE E NATO

Lezione : stili di vita

Lezione : Come rispettare le regole in
classe ci permette di vivere bene

Verifica scritta : Cruciverba sugli
argomenti di educazione civica

Lezione : L'unione europea e l'euro

Lezione : Vie di trasmissione agenti
patogeni

Lezione : Coronavirus: differenza tra virus
e batteri, dati aggiornati sul Coronavirus a
livello nazionale

Compresenza : EDUCAZIONE
CIVICA:Video con domande sul
CORONAVIRUS

Lezione : Elaborato scritto di educazione
civica sul tema: REGOLE

Lezione : gli stili di vita

Lezione : Regole e dispositivi di
protezione anticovid. Test molecolare e
test rapido.

Lezione : Il rispetto delle regole:
spiegazione ed introduzione all'elaborato
scritto



