Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora"



2bk educazione

civica

2bk educazione

2bk educazione

2bk educazione

civica

civica

civica

24/05/2022 1^

17/05/2022 1^

16/05/2022

09/05/2022

(1)

(1)

1^

(1)

1^

(1)

www.istitutoflora.edu.it

Istituto Tecnico per il Turismo Istituto Professionale per i Servizi

Commerciali - Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera -

pnis00800v@pec.istruzione.it

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico Casella Posta Certificata: Sito Web: e-mail:

pnis00800v@istruzione.it



80009070931

Programma svolto					
		_			
Anno scolastico:	2021/2022				
		_			
Istituto (professionale/tecnico)	Indirizzo:	articolazione:			
PROFESSIONALE	SERVIZI ENOGASTRONOMICI				
	1				
classe:	2BK				
	•	_			
Disciplina:	EDUCAZIONE CIVICA				
	1				

PARISI LEANDRA

PARISI LEANDRA

PARISI LEANDRA Lezione : Cellule sessuali: meiosi

ciclo cellulare

PARISI LEANDRA Lezione : Verifica: argomento MST

trasmissibili

Lezione: Cellule somatiche e sessuali,

Lezione: Malattie sessualmente

2bk educazione civica	06/05/2022	5^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : esposizioni lavori di gruppo
2bk educazione civica	05/05/2022	8^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : esposizione lavori di ed. civica
2bk educazione civica	02/05/2022	1^ (1)	PARISI LEANDRA	Lezione : Inizio secondo modulo ed. civica: videotest apparato della riproduzione
2bk educazione civica	29/04/2022	1^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Presentazione lavori educazione civica.
2bk educazione civica	20/04/2022	4^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : inclusione: che cos'è? Discussione in classe a partire dal film visto.
2bk educazione civica	20/04/2022	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Compito in classe : Lettura con valutazione dei riassunti e commenti svolti a casa
2bk educazione civica	13/04/2022	4^ (2)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Visione del film "Stelle sulla terra"
2bk educazione civica	31/03/2022	8^ (1)	COLIN STEFANIA	Attività di laboratorio : ricerca ed. civica (editor di testo)
2bk educazione civica	28/03/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro: minori e donne
2bk educazione civica	25/03/2022	5^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : visione del film "Disconnect"
2bk educazione civica	24/03/2022	8^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : visione film "Disconnect"
2bk educazione civica	21/03/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro: sindacati e sciopero.
2bk educazione civica	18/03/2022	1^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro. La previdenza sociale
2bk educazione civica	18/03/2022	5^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : visione del film "Disconnecct"
2bk educazione civica	17/03/2022	8^ (1)	COLIN STEFANIA	Lezione : visione del film "disconnect"
2bk educazione civica	20/12/2021	2^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Esposizione power point sull'inclusione
2bk educazione civica	13/12/2021	2^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : L'inclusione
2bk educazione civica	04/12/2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : L'inclusione e la Costituzione

2bk educazione civica	30/11/2021	4^ (1)	PURKARDHOFER ELENA	Verifica scritta : verifica su stili di vita
2bk educazione civica	29/11/2021	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : UE E NATO
2bk educazione civica	23/11/2021	4^ (1)	PURKARDHOFER ELENA	Lezione : stili di vita
2bk educazione civica	18/11/2021	2^ (1)	PARO ALICE	Lezione : Come rispettare le regole in classe ci permette di vivere bene
2bk educazione civica	15/11/2021	1^ (1)	PARISI LEANDRA	Verifica scritta : Cruciverba sugli argomenti di educazione civica
2bk educazione civica	15/11/2021	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : L'unione europea e l'euro
2bk educazione civica	08/11/2021	1^ (1)	PARISI LEANDRA	Lezione : Vie di trasmissione agenti patogeni
2bk educazione civica	25/10/2021	1^ (1)	PARISI LEANDRA	Lezione : Coronavirus: differenza tra virus e batteri, dati aggiornati sul Coronavirus a livello nazionale
2bk educazione civica	18/10/2021	1^ (1)	VISINTIN ANITA	Compresenza : EDUCAZIONE CIVICA:Video con domande sul CORONAVIRUS
2bk educazione civica	14/10/2021	2^ (1)	PARO ALICE	Lezione : Elaborato scritto di educazione civica sul tema: REGOLE
2bk educazione civica	12/10/2021	4^ (1)	PURKARDHOFER ELENA	Lezione : gli stili di vita
2bk educazione civica	11/10/2021	1^ (1)	VISINTIN ANITA	Lezione : Regole e dispositivi di protezione anticovid. Test molecolare e test rapido.
2bk educazione civica	07/10/2021	2^ (1)	PARO ALICE	Lezione : Il rispetto delle regole: spiegazione ed introduzione all'elaborato scritto